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Dział  Pomocy  Osobom  Starszym  i  Niepełnosprawnym  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  w   Tychach  realizuje  następujące  działania  na  rzecz  seniorów  i  osób
niepełnosprawnych:

1. Usługi  opiekuńcze świadczone  w  miejscu  zamieszkania  -   obejmują  pomoc
w zaspokajaniu  codziennych  potrzeb  życiowych,  podstawową  opiekę  higieniczną,
zalecaną  przez  lekarza  pielęgnację  oraz,  w  miarę  możliwości,  zapewnienie  kontaktów
z otoczeniem.
W/w  usługi  świadczy  firma  zewnętrzna  NZOZ  Zespół  Medyczno  –  Opiekuńczy  Alicja
Kluczna na zlecenie MOPS Tychy wyłoniona w drodze przetargu.
W okresie od stycznia do czerwca 2024. usługami opiekuńczymi było objętych 374 osób,
zrealizowano 37 673 godzin.
Pełny koszt 1 godziny – 33,25zł
Odpłatność za świadczone usługi jest naliczana zgodnie z Uchwałą Rady Miasta.

2.  Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze są  to  usługi  dostosowane  do  szczególnych
potrzeb  wynikających  z  rodzaju  schorzenia  lub  niepełnosprawności,  świadczone  przez
osoby  ze  specjalistycznym  przygotowaniem  zawodowym.   Specjalistyczne  usługi
opiekuńcze są realizowane przez opiekunki zatrudnione w MOPS Tychy.
W okresie od stycznia do czerwca 2024r. SUO było objętych 45 osób, realizowano 3 749
godzin.
Pełny koszt 1 godziny – 36,50zł
Odpłatność za świadczone usługi jest naliczana zgodnie z Uchwałą Rady Miasta.

3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych,
podstawową  opiekę  higieniczno-pielęgnacyjną,  przez  którą  należy  rozumieć  formy
wsparcia,  niewymagające  specjalistycznej  wiedzy  i  kompetencji  oraz  w  miarę  potrzeb
i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
Usługi sąsiedzkie są realizowane w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok
2024 oraz z zasobów własnych Gminy. Usługi są świadczone od lipca do grudnia 2024r. W
miesiącu  lipcu  i  sierpniu  2024r.  usługami  objętych  było  10  osób,  zrealizowano   814
godzin. W miesiącu wrześniu zostały zakwalifikowane dodatkowo 2 osoby.
Pełny koszt 1 godziny – 34zł.
Odpłatność za świadczone usługi jest naliczana zgodnie z Uchwałą Rady Miasta.

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zakres
świadczonego wsparcia ustalony jest indywidualnie dla każdego podopiecznego, zgodnie
z jego stanem zdrowia, w oparciu o zaświadczenie lekarskie. Działania terapeutyczne w
środowisku mają doprowadzić do zminimalizowania skutków niepełnosprawności w sferze
zdrowia  psychicznego,  poprawy  jakości  życia,  nabycia  umiejętności  społecznego
funkcjonowania.  Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  świadczone  są  w  oparciu  o
Rozporządzenie Ministra Polityki  Społecznej  z  dnia 22 września 2005r.  ze zm. Zakres
specjalistycznych usług określony w par. 2 w/w Rozporządzenia. W okresie od stycznia do
czerwca  2024r.   SUO dla  osób z  zaburzeniami  psychicznymi  było  objętych  41  osób,
zrealizowano 3 800 godzin.

5. Program resortowy z Funduszu Solidarnościowego „Asystent Osobisty Osoby
Niepełnosprawnej”. Program adresowany jest do:
 a) osób z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
- o znacznym stopniu niepełnosprawności

- o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności



- traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi o znacznym i umiarkowanym stopniu,
zgodnie  z  art.  5  i  art.62  ustawy z  dnia  27  sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

b)  dzieci  do  16 roku życia  z  posiadające orzeczenie  o niepełnosprawności  łącznie ze
wskazaniami:  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i
edukacji.

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na:

-  pomocy w wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego tj. czynnościach
higienicznych,  ubieraniu  się,  przygotowywaniu  posiłków,  robieniu  notatek,
-  wspomaganiu  uczestnika  Programu  w  komunikacji  z  otoczeniem  w  tym  pomocy  w
załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych,

 - pomocy w zakupach z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich
realizacji,  
-  zaprowadzaniu i  odebraniu dzieci  z orzeczeniem o niepełnosprawności do/z placówki
oświatowej,  
-  pomocy  w  poruszaniu  się  poza  domem  tj.  wyjściu,  powrocie  lub  dojazdach  z
uczestnikiem w wybrane przez uczestnika Programu miejsca (praca, placówki oświatowe,
szkoleniowe,  świątynie,  placówki  służby  zdrowia,  urzędy,  instytucje,  wydarzenia
kulturalne/rozrywkowe/sportowe)
-  wspólnym  spędzaniu  czasu  wolnego  co  ma  służyć  rozwojowi  zainteresowań,  pasji
uczestnika Programu

Do wykorzystania na rok 2024 przyznano środki na sfinansowanie  16 027 godzin usług
asystenckich. Aktualnie Programem objętych jest 39 uczestników, w okresie III – VII 2024r.
wykorzystano 9 320 godzin. Do wykorzystania pozostało 6 707 godzin.

Beneficjenci Programu nie ponoszą odpłatności za uzyskane wsparcie.

6. Program resortowy z Funduszu Solidarnościowego „Opieka Wytchnieniowa”.
Głównym celem programu jest  wsparcie  członków rodzin  lub opiekunów sprawujących
bezpośrednia  opiekę  nad  osobami  ze  znacznym stopniem niepełnosprawności  oraz  z
orzeczeniami  traktowanymi  na  równi  z  orzeczeniem  o  znaczmy  stopniu
niepełnosprawności,  a  także  dziećmi  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności.  Program
zapewnia  czasowe  odciążenie  od  codziennych  obowiązków  członków  rodzin  lub
opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach,
zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.

W ramach Programu oferowane są 2 formy wsparcia: - opieka całodobowa – max 14 dób
oraz opieka dzienna.

Do opieki wytchnieniowej całodobowej na rok 2024 zakwalifikowało się 6 osób.
( 1 osoba zrealizowała pobyt 2 - tygodniowy w miesiącu kwietniu 2024r., planowany pobyt
5 osób w drugim półroczu 2024r)
Na  rok  2024  zostały  przyznane  środki  na  sfinansowanie  3118  godzin  opieki
wytchnieniowej  –  dziennej,  w  okresie  III  –  VII  2024r.  wykorzystano  1  372  godziny,
wsparciem objętych jest  23 uczestników Programu. Do wykorzystania pozostało 1 746zł.

Beneficjenci Programu nie ponoszą odpłatności za uzyskane wsparcie.



7. Mieszkania wspomagane dla osób starszych i niepełnosprawnych.

Na  terenie  Miasta  Tychy  funkcjonuje  5  mieszkań  wspomaganych  pobytu  stałego
przeznaczonych dla 15 osób, w tym 4 mieszkania dla osób starszych i 1 mieszkanie dla
osób  niepełnosprawnych.  Mieszkania,  o  których  mowa  są  formą  wspierającą
w codziennym  funkcjonowaniu,  zapewniają  usługi  bytowe  oraz  pracę  socjalną.
W mieszkaniach świadczone są usługi  w formie codziennego wsparcia nie mniej  niż 3
godziny  dziennie  dla  wszystkich  mieszkańców.  Odpłatność  za  pobyt  w  mieszkaniu
wspomaganym dla osób starszych wynosi  40% wartości  dochodu uzyskiwanego przez
mieszkańca,  odpłatność  za  pobyt  w  mieszkaniu  wspomaganym  dla  osób
niepełnosprawnych wynosi do 15% wartości dochodu uzyskiwanego przez mieszkańca -
co  reguluje  Uchwała  Rady  Miasta  Tychy  nr  LV/1034/2023  z  dnia  30  listopada  2023r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i
mieszkaniach treningowych i wspomaganych.

Z  pobytu  w  mieszkaniach  wspomaganych  dla  osób  starczych  od  I  do  VIII  2024r.
skorzystało 12 osób. Aktualnie dysponujemy 2 miejscami dla kobiet w wieku 60+.

W  jednym  z  mieszkań  dla  osób  starszych  od  kwietnia  2024r.  przebywają  2  osoby
w związku z wydarzeniem losowym (tj. wybuchem gazu w Tychach przy ul Darwina 4).

Z pobytu w mieszkaniach wspomaganych dla osób niepełnosprawnych od I do VIII 2024r.
skorzystały 4 osoby – brak wolnych miejsc.

W mieście Tychy funkcjonuje również mieszkanie wspomagane pobytu czasowego (tzw.
rotacyjne), które oferuje 4 miejsca w pokojach 1 osobowych. Usługi są realizowane 24h na
dobę przez 7 dni w tygodniu. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wynosi 40% wartości
dochodu uzyskiwanego przez mieszkańca proporcjonalnie do ilości dni pobytu. W okresie
od I do VIII 2024 z pobytu skorzystało 21 osób, na kolejne miesiące zakwalifikowało się
14 osób.  
Ze wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu rotacyjnym mają możliwość skorzystać osoby
w okresie od XI – XII 2024r. (w tym czasie dostępne są 2 pokoje).

8.  Dom Pomocy Społecznej  Św. Anna w Tychach przeznaczony jest  dla 54 osób w
podeszłym wieku (dla kobiet i mężczyzn). Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca
w  roku  2024  wynosi  6317,26zł.  Od  I  –  VIII  2024  zostało  przyjętych  15  osób  a
15 osób oczekuje na umieszczenie.

 
9. Dom  Pomocy  Społecznej  "Dom  Hospicyjny" przeznaczony  jest  dla  16  osób
przewlekle  somatycznie  chorych  (dla  kobiet  i  mężczyzn).  Średni  miesięczny  koszt
utrzymania mieszkańca w roku 2024 wynosi 8171,65zł. 

Od I – VIII 2024 zostały  przyjęte 3 osoby. 16 osób oczekuje na umieszczenie.

10. Międzygminny Dom Pomocy Społecznej w Kobiórze przeznaczony jest dla 66 osób
(dla kobiet  i  mężczyzn).  Średni  miesięczny koszt  utrzymania mieszkańca w roku 2024
wynosi 5 607,67zł. W okresie od IV do VIII 2024r zostało umieszczonych 41 osób, obecnie
przebywa 36 osób. 7 osób oczekuje na umieszczenie.
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